1

EDITAL N. 002/2022 - EdUFMT

A Editora da Universidade Federal de Mato Grosso (EdUFMT), vinculada ao gabinete da Vice-Reitoria desta instituição de ensino

superior, torna público o RESULTADO PRELIMINAR COM PONTUAÇÃO DAS OBRAS do EDITAL INTERNO DE APOIO À

PUBLICAÇÃO DE LIVROS IMPRESSOS E DIGITAIS COM RECURSOS DA INSTITUIÇÃO. Os resultados das próximas etapas

do processo serão divulgadas conforme o calendário no Edital.

N° da inscrição Título da obra Pontuação Situação

2/002/2022 Linguagem micropolítica na Educação Permanente em Saúde em Comissões Integração Ensino-Serviço de Mato Grosso 118,75 Aprovada

3/002/2022 Corpo, experiência e iniciação: uma fenomenologia Roseana do brincar na Te-Arte 101 Reprovada

5/002/2022 Divã Pop: sexo, religião e culpa 125,5 Aprovada

8/002/2022 Ensino de Ciências Naturais na interface com a Religião: subsídios teóricos e historiográficos 109,5 Reprovada

9/002/2022 "Sociedade dos amores": histórias de uma turma em alfabetização e uma alfabetizadora em devir 136,5 Aprovada

11/002/2022 Nos bastidores da linha de frente: lições históricas ao trabalho das assistentes sociais no enfrentamento a Pandemia da COVID-19 97 Reprovada

13/002/2022 Além das celas: experiência de mães e companheiras com familiar em privação de liberdade 134 Aprovada

14/002/2022 Guarantã do Norte – MT: um estudo sobre a cidade a partir da percepção dos estudantes de escolas públicas 105,5 Aprovada

15/002/2022 Viver e contar 124 Aprovada

16/002/2022 Educação e relações étnico-raciais: formação docente em curso de filosofia da UFMT 91,75 Reprovada

17/002/2022 A educação e a educação física no Instituto Madre Marta Cerutti de Barra do Garças, MT: 1971 – 1985 137 Aprovada

18/002/2022 A voz do sujeito na Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso 122,5 Aprovada

Cuiabá/MT, 04 de novembro de 2022.

Ma. Ana Claudia Pereira Rubio

Coordenadora Pro tempore da EdUFMT

Universidade Federal do Mato Grosso

Editora Universitária

Diversidade de conhecimento para você

Avenida Fernando Corrêa da Costa, 2.367. Boa Esperança. Cuiabá/MT. CEP: 78060-900.

 Fone: (65) 3313-7155 http://www.edufmt.com.br ou secretariaedufmt@gmail.com